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LA PRESENTE MODIFICATION VISE A REPONDRE AUX QUESTIONS RECUES DES SOUMISSIONNAIRES.
Question n° 009

Dans le Volume 1 : Instructions et exigences a l'intention des soumissionnaires, le CC34 194 stipule ceci :
« 3.4.2 Sécurité des émissions — Le SDID doit, en tant que systeme, respecter le niveau Il de conformité
de la norme TEMPEST, conformément a la norme CID/09/15A Level II, SDIP 27 Level B, ou une norme
TEMPEST équivalente. »

Quelles informations ou composantes particulieres du SDID seront considérées comme classifiées ou
sensibles et devront étre certifiées TEMPEST?

Réponse n° 009

La totalité du SDID, y compris I'ordinateur et la radio fournis par le gouvernement, devra respecter la
norme TEMPEST. Cela se fera aprés I'attribution du contrat. Toutefois, s’il peut étre démontré de
maniére adéquate au moment de la présentation de la soumission que les principales composantes du
systeme proposé sont certifiées TEMPEST, le soumissionnaire recevra les points correspondant a cette
exigence.

Question n° 010

Dans le Volume 1 : Instructions et exigences a l'intention des soumissionnaires, le CC16 28 stipule ceci :
« 3.1.2.4 Limites du nuage — Le SDID doit pouvoir afficher les limites gauche et droite du nuage
chimique. »

a) Les limites gauche et droite du nuage sont déterminées a partir de quelle position? La position
du détecteur? Les limites du nuage doivent au minimum étre tracées sur une carte a la console,
mais il n’est pas nécessaire qu’elles proviennent spécifiquement de la téte de détection. Si le
tracé peut étre réalisé avec précision et directement grace a une autre méthode tout en
fournissant les informations requises, cela suffira également.

b) Dans ce cas, qu’en est-il d’'une situation de triangulation lorsque deux appareils ou plus sont
utilisés?

c¢) L'orientation doit-elle étre indiquée par rapport au nord sur la carte? Dans ce cas, que se passe-
t-il si le nuage est orienté nord-sud et que le détecteur est perpendiculaire a cet axe?

Réponse n° 010

a) Les limites du nuage doivent au minimum étre tracées sur une carte a la console, mais il n’est
pas nécessaire qu’elles proviennent spécifiquement de la téte de détection. Si le tracé peut étre
réalisé avec précision et directement grace a une autre méthode tout en fournissant les
informations requises, cela suffira également.

b) Si deux appareils ou plus de SDID sont utilisés, la triangulation servira a déterminer la distance
du nuage et la profondeur du nuage. La triangulation n’est pas nécessaire si les informations
issues de la triangulation peuvent étre fournies par une autre méthode.
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c) Ces exigences visent a ce que I'emplacement et les dimensions du nuage soient tracés sur une
carte et transmis a I'aide d’'un message CBRN 4.

Question n° 011

Nous souhaitons obtenir des précisions sur la piece jointe 1 de la partie 3 — Réparations et révisions. Les
quantités indiquées de 50 unités par période sont excessives et ne montrent pas une valeur réaliste des
unités. Le nombre maximal indiqué d’« unités hotes » est de 32; pourquoi cela différerait-il?

Réponse n° 011

L’'onglet Réparations et révisions sert uniquement a des fins d’évaluation. Ces chiffres ne sont pas une
estimation de I'intention du Canada d’acheter des pieces de rechange a I'avenir.
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